
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

/ 18. 11. 2014 KULK 80039/2014
OŽPZ 1399/2014

Ing. Kozlovská/498
dana.kozlovska@kraj-lbc.cz

5. 1. 2015

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) vydává podle § 7 zákona
                                      

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: „Multifunkční sklad Harrachov“
                             
Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je rekonstrukce stávajícího areálu bývalé pily na multifunkční 
sklad, kde se předpokládá skladování kromě běžných materiálů (řezivo, palety se stavebními 
materiály apod.) též posypových materiálů včetně posypové soli. Stávající historická hala (která má 
být pro skladování rekonstruována) má rozměry cca 22,5 x 28,5 m, celkovou výšku po hřeben 
sedlové střechy cca 8,6 m. Sklad umožňuje teoreticky skladování až 1600 m3 materiálu. Maximální 
skladované množství posypové soli pro zimní období se předpokládá v množství 1800 t (včetně 
nádrží na solanku – cca 50 m3). Event. se předpokládá v případě zákazu solení silnic v okolí 
(ekologické důvody) nahrazení (částečně či plně) posypové soli i jinými posypovými materiály –
škvára, písek, štěrk apod. Záměr kapacitně předpokládá skladování posypových materiálů, které 
budou využity v zimním období na okolních komunikacích, mimo zimní období pak využití pro jiné 
materiály. Předpokládá se tedy v letním období skladování běžných inertních materiálů – řezivo, 
stavební materiály na paletách apod. Řešené území má celkovou rozlohu 3 800 m2. Hala má okolo 
sebe zpevněné manipulační plochy, nepředpokládá se však žádné trvalé parkování automobilů. 
Vlastní hala je na pozemku p. č. 267, okolní manipulační plocha zahrnuje pozemek 1018/15, 
k. ú. Harrachov. Zastavěná plocha původní 633 m2, nová 598 m2. Zpevněná plocha původní 229 m2, 
nová 278 m2.

Charakter záměru: Záměr byl zařazen dle přílohy č. 1 zákon kategorie II pod bod 10.4. Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických směsí (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 tunu; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 tun. 



KULK 80039/2014

2

Umístění: kraj:        Liberecký 
                 obec:           Harrachov
               kat. území:  Harrachov
                                                       
Oznamovatel: ADOS CZ a.s.

Nový Svět 424
512 46 Harrachov
IČ 25281640

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k citovanému
zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Multifunkční sklad Harrachov“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. Budou dodrženy podmínky uvedené v kapitole D.IV. dokumentu oznámení.

2. V navazujících povolovacích procesech bude zpracován havarijní plán, který bude schválen 
příslušným vodoprávním úřadem (pozornost bude věnována mimo jiného problematice uvedené 
ve vyjádření ČIŽP Lbc a Správy KRNAP). Dále bude dle požadavku Správy KRNAP upřesněn
způsob monitoringu případných úniků nebezpečných látek do okolí skladovací haly.

3. Nesrovnalosti a nepřesnosti uvedené ve vyjádření ČIŽP Lbc oznamovatel prověří a zajistí, aby 
se v dokumentacích pro navazující řízení neopakovaly.

4. Při skladování sypkých materiálů bude sekundární prašnost omezována vhodnými technickými 
a organizačními prostředky.

5. Ke stavební činnosti v ochranném pásmu zvláště chráněného území bude zajištěn souhlas 
Správy KRNAP. Jako jeden z podkladů k udělení tohoto souhlasu bude předložen havarijní plán 
včetně upřesnění způsobu monitoringu případných úniků nebezpečných látek do okolí 
skladovací haly (viz podmínka č. 2).

6. Dle § 22 odst. 2 památkového zákona bude záměr před zahájením zemních prací oznámen
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky v.v.i. (Letenská ul. 4, 118 01 Praha 1). 

Souhrnné vypořádání připomínek

Krajský úřad obdržel vyjádření k oznámení záměru od Krajské hygienické stanice Libereckého 
kraje se sídlem v Liberci, ÚP Semily, České inspekce životního prostředí, OI Liberec, České 
inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, Správy Krkonošského národního parku, 
Městského úřadu Tanvald, odboru stavební úřad a životní prostředí a odborů krajského úřadu. 
Veřejnost se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.



KULK 80039/2014

3

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, ÚP Semily (dále jen KHS)
nenavrhuje posuzovat záměr dle zákona. KHS považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotních
rizik za přijatelný.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP Lbc) nepovažuje za nutné záměr 
posuzovat dle zákona.
Z hlediska ochrany vod má ČIŽP následující připomínky. Oznamovatel uvádí, že solanka bude 
umístěna do ocelových typových nádrží, které se při údržbě silnic v zimním období běžně využívají 
a bývají umísťovány venku. V tomto případě ale budou umístěny uvnitř haly. Sklad bude mít 
nepropustnou podlahu a zvýšený práh a bude spádováním zajištěno, aby nemohlo dojít k únikům 
soli nebo solanky mimo halu. Bude vybaven havarijními prostředky pro případ úniku látek 
škodlivým vodám. Neuvádí se ovšem objemy jednotlivých nádrží, ani zda jsou jednoplášťové nebo 
dvouplášťové. Také není zřejmé, zda bude skladovací hala vybavena havarijní jímkou. ČIŽP Lbc 
požaduje, aby provoz měl zpracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., kde bude, kromě 
jiného, tato problematika detailněji řešena. Před zahájením provozu je potřeba požádat o schválení 
havarijního plánu příslušný vodoprávní úřad. Dále ČIŽP Lbc upozorňuje, že v textu se vyskytuje 
rozporuplné tvrzení – na str. 18 se uvádí, že „Plocha je součástí ochranného pásma přírodních 
minerálních vod“, ale na str. 37 je uvedeno „Řešený pozemek není součástí pásma ochrany 
minerálních vod“. Věta na str. 57 „Samotný účel zástavba lokality v Choťánkách nevytváří 
předpoklady významnému negativnímu vlivu stavby na dílčí složky životního prostředí“ se zřejmě 
netýká posuzované lokality.
Z hlediska ochrany ovzduší nemá ČIŽP Lbc k záměru podstatné připomínky. ČIŽP Lbc pouze 
upozorňuje na možnost vzniku sekundárních emisí při skladování sypkých materiálů. Při jejich 
skladování by měla být tato sekundární prašnost omezována vhodnými technickými 
a organizačními prostředky.
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP Lbc nemá připomínky.
Z hlediska ochrany přírody ČIŽP Lbc upozorňuje, že záměr se nachází v ochranném pásmu 
KRNAP, kde je k vyjádření kompetentní OI Hradec Králové.

Vypořádání krajského úřadu: Všechny připomínky jsou uvedeny v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení (č. 2, 3, 4).

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové (dále jen ČIŽP HK) nemá k předloženému 
oznámení zásadní připomínky. Pouze upozorňuje na ust. § 37 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
podle kterého je mj. ke stavební činnosti v ochranném pásmu zvláště chráněného území nezbytný 
souhlas orgánu ochrany přírody, kterým je v daném případě Správa KRNAP. Tato skutečnost byla 
v předloženém oznámení zpracovatelem opomenuta.

Vypořádání krajského úřadu: Připomínka je uvedena v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 
(č. 5).

Správa Krkonošského národního parku (dále jen Správa KRNAP) nepožaduje záměr posuzovat dle 
zákona, požaduje však v navazujících stupních dokumentace zpracovat havarijní plán a rovněž 
způsob monitoringu případných úniků nebezpečných látek do okolí skladovací haly. Oba 
požadavky požaduje zapracovat do závěrů zjišťovacího řízení.



KULK 80039/2014

4

Vypořádání krajského úřadu: Připomínka je uvedena v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 
(č. 2, 5).

Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí (dále jen MěÚ Tanvald) nepožaduje 
záměr posoudit dle zákona.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny MěÚ Tanvald upozorňuje, že kompetentním orgánem 
k vyjádření je Správa KRNAP.
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem MěÚ Tanvald nemá připomínky a nepožaduje 
záměr posoudit dle zákona. Upozorňuje, že zůstává v platnosti závazné stanovisko ze dne 
28. 7. 2014 č. j. MěÚT/12459/2014/SÚaŽP.
Z hlediska ochrany státní správy lesů, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a ochrany 
zemědělského půdního fondu MěÚ Tanvald nemá připomínky a nepožaduje záměr posoudit dle 
zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví neuplatňuje k předloženému materiálu 
zásadní připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje
záměr posuzovat dle zákona. 
Z hlediska státní památkové péče krajský úřad upozorňuje, že v případě jakýchkoliv zemních prací, 
zasahujících do stávajícího terénu, je stavebník povinen, dle § 22 odst. 2 platného znění zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému 
ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i. Kromě tohoto upozornění nemá krajský úřad 
z hlediska orgánu státní památkové péče příslušného pro nemovité národní kulturní památky žádné 
připomínky, záměr není nutné posoudit dle zákona.
Z hlediska cestovního ruchu krajský úřad nemá připomínky, záměr není nutné posoudit dle zákona.

Vypořádání krajského úřadu: Připomínka z hlediska státní památkové péče je uvedena 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (č. 6).

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu nemá z pohledu 
pořizovatele Zásad územního rozvoje Libereckého kraje připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje záměr 
posuzovat dle zákona.
Z hlediska ochrany přírody krajský úřad upozorňuje, že předmětný záměr se nachází na území 
ochranného pásma KRNAP. Na tomto území je dle § 78 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů k vyjádření kompetentní Správa KRNAP.
Z hlediska zemědělského půdního fondu krajský úřad nepožaduje daný záměr posoudit podle 
zákona, záměrem nebudou dotčeny zájmy ochrany zemědělského půdního fondu.
Z hlediska státní správy lesa krajský úřad nepožaduje posouzení záměru dle zákona.
Z hlediska ochrany ovzduší a odpadového hospodářství krajský úřad nemá k záměru připomínky.



KULK 80039/2014

5

Závěr:

Na základě předloženého vyhodnocení vlivů stavby na životní prostředí, s ohledem na povahu 
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní 
prostředí a s přihlédnutím k obdrženým stanoviskům dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
podmínek závěru zjišťovacího řízení a požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady 
a podmínek uvedených v kapitole D. IV. dokumentu oznámení záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Harrachov (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň žádáme, aby nám neprodleně zaslalo (elektronickou poštou) vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách www.cenia.cz/eia kód 
záměru je LBK581 nebo na úřední desce krajského úřadu www.kraj-lbc.cz v sekci „Oznámení“.

Otisk úředního razítka
  
                       

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 80039/2014

6

Příloha: Kopie došlých vyjádření – oznamovatel
             
Rozdělovník: sp. zn. OŽPZ 1399/2014
                                   KULK 80039/2014

Dotčené územní samosprávné celky:

1.   Liberecký kraj -  elektronicky
2.   Město Harrachov   -  DS

Dotčené správní úřady:

1.   Krajský úřad Libereckého kraje -  elektronicky
2.   Městský úřad Harrachov -  DS
3.   Městský úřad Tanvald, odbor životního prostředí -  DS
4.   Krajská hygienická stanice, ÚP Semily -  DS
5.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec -  DS
6.   Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové -  DS
7.   Správa Krkonošského národního parku -  DS

Oznamovatel:

1.  ADOS CZ a.s., Nový Svět 424, 512 46 Harrachov -  DS
+ kopie došlých vyjádření   

Na vědomí:

1. MŽP ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10                        -  DS


		2015-01-06T11:32:29+0100




